
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Дюймовочка» 

г. Советский 

 

(МАДОУ д/с «Дюймовочка») 

 

ПРИКАЗ 
23 июля 2024г.                                                                                                                № 354 – (ОС) 

Об организации работы консультационного пункта  

по оказанию методической, психолого-педагогической,  

диагностической и консультационной помощи  

родителям (законным представителям) детей,  

не посещающим дошкольные  

образовательные организации в  2024-2025 учебном году 

     В соответствии с п. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 25 декабря 2023 года, на основании 

«Положения об организации работы консультационного пункта Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» по 

оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной 

помощи родителям детей, не посещающих дошкольные образовательные организации, 

утвержденного приказом заведующего от 1 февраля 2024 года № 46-(ОС) «Об утверждении 

локальных нормативных актов Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка», в целях оказания методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) детей, не посещающим дошкольные образовательные 

организации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1.Организовать работу консультационного пункта по оказанию методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) детей, не посещающих дошкольные образовательные 

организации с 1 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года. 

             2.Утвердить: 

             2.1.План работы консультационного пункта на 2024-2025 учебный год (Приложение 

№ 1). 

             2.2.Список ответственных специалистов за ведение консультационного пункта 

(Приложение № 2). 

             2.3.График работы консультационного пункта (Приложение № 3). 

             3.Заместителю заведующего по ВМР - Семеновой Светлане Анатольевне в срок до 16 

августа 2024 года разместить информацию о работе консультационного пункта на 

официальном сайте учреждения и на информационном стенде. 

             4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Козак Наталь. Валерьевну, 

заместителя заведующего по ВМР. 

Заведующий МАДОУ д/с «Дюймовочка»                                                             Е.С. Гордеева 
Исполнитель:  

Семенова Светлана Анатольевна,  

заместитель заведующего по ВМР 

8(34675)3-18-87  

ds_duimovochka@sovrnhmao.ru 

Согласовано: 

Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

_______________Н.В. Козак 

«___» _______ 2024г. 

Педагог-психолог 

______________ В.А. Неволина МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

«___» ________ 2024г. 

mailto:ds_duimovochka@sovrnhmao.ru


Приложение 1  

к приказу заведующего  

МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

от 23.07.2024г. № 354-(ОС) 

 

План работы консультационного пункта Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка»  

на 2024-2025 учебный год 

Месяц Мероприятие Цель Ответственный 

Сентябрь Организационное 

собрание с родителями 

«Давайте познакомимся» 

Познакомить родителей с 

содержанием работы 

консультационного центра, 

специалистами. Ответить на 

интересующие вопросы по 

организации работы 

специалистов. Уточнить 

запросы родителей по 

проблемам воспитания детей 

раннего возраста 

Зам. зав. по ВМР 

Сентябрь Встреча с педагогом- 

психологом на тему 

«Социализация детей 

раннего возраста» 

Обсудить с родителями 

вопросы социализации детей 

раннего возраста 

Педагог-психолог 

Сентябрь Практическая 

консультация по 

музыкальному 

воспитанию детей 

Познакомить родителей с 

особенностями музыкального 

воспитания детей раннего 

возраста 

Музыкальный 

руководитель 

Октябрь Практическая 

консультация по 

познавательному 

развитию детей на тему 

«Много – мало» 

Познакомить родителей с 

особенностями 

познавательного развития 

детей раннего возраста. 

Познакомить детей с 

понятиями «много» – «мало», 

учить различать группы 

предметов по количеству 

(один – много, много – мало) 

Педагог-психолог 

Октябрь Практическая 

консультация на тему 

«Веселый мяч» 

Познакомить родителей с 

особенностями физического 

развития детей раннего 

возраста. Развивать 

двигательные навыки у детей 

с помощью мяча 

Инструктор по 

физической культуре 

Ноябрь Практическая 

консультация по развитию 

мелкой моторики детей. 

Мастер-класс «Наши 

пальчики рисуют» 

Обучить родителей приемам 

пальчикового рисования. 

Развивать мелкую моторику 

детей раннего возраста с 

помощью пальчикового 

Воспитатель по 

изодеятельности 



рисования 

Ноябрь Практическая 

консультация по 

познавательному 

развитию детей на тему 

«Большой – маленький» 

Продолжать знакомить 

родителей с особенностями 

познавательного развития 

детей раннего возраста. 

Познакомить детей с 

понятиями «большой» – 

«маленький», развивать 

умения различать предметы 

по размеру 

Педагог-психолог 

Декабрь Мастер-класс «Как 

игрушка развивает 

ребенка» 

Показать родителям, как 

можно использовать любые 

игрушки в развивающих 

целях (сенсорное и 

познавательное развитие) 

Зам. зав по ВМР, 

педагог-психолог 

Декабрь Совместное развлечение 

«Здравствуй, елочка!» с 

детьми и родителями 

Познакомить родителей с 

особенностями организации 

праздника для детей раннего 

возраста. Развивать у детей 

коммуникативные навыки и 

навыки социализации 

Музыкальный 

руководитель, педагог-

психолог 

Январь Мастер-класс «Мягкая 

история» 

Познакомить родителей с 

техникой работы с 

пластилином с учетом 

возрастных особенностей 

детей раннего возраста. 

Обучить родителей приемам 

развития воображения у 

малышей. Обучить детей 

работе с пластилином, 

развивать мелкую моторику 

Воспитатель по 

изодеятельности 

Февраль Теоретическая 

консультация по 

социально-

коммуникативному 

развитию детей на тему 

«У нас порядок». Тренинг 

Обучить родителей способам 

формирования у детей 

культурно-гигиенических 

навыков с использованием 

памятки 

Педагог-психолог 

Февраль Практическая 

консультация на тему 

«Подвижная игра в жизни 

ребенка» 

Познакомить родителей с 

подвижными играми со 

стихами, обучать их способам 

организации детей на 

прогулке. Развивать 

двигательные навыки у детей 

Инструктор по 

физической культуре 

Март Практическая 

консультация по речевому 

развитию детей на тему 

«Читаем сказки». Чтение, 

театрализованная и 

Познакомить родителей со 

способами речевого и 

познавательного развития 

детей раннего возраста 

средствами народной сказки. 

Учитель-логопед 



игровая деятельность на 

основе русских народных 

сказок 

Приобщать детей к 

народному фольклору 

Март Практическая 

консультация по 

знакомству детей с 

музыкальными 

инструментами на тему 

«Веселая музыка» 

Познакомить родителей с 

музыкальными играми, 

играми с использованием 

погремушки, способом, как 

обучить детей двигаться в 

соответствии с музыкой 

Музыкальный 

руководитель 

Апрель Мастер-класс 

«Волшебный песок» 

Познакомить родителей с 

приемами работы с 

кинетическим песком, как 

средством сенсорного 

развития детей раннего 

возраста, развития мелкой 

моторики. Обогащать 

сенсорный опыт детей, 

развивать творчество, 

фантазию 

Воспитатель по 

изодеятельности 

 Мастер-класс «Умелые 

пальчики» 

Познакомить родителей с 

многообразием пальчиковых 

игр для развития речи и 

мелкой моторики у детей 

раннего возраста 

Учитель-логопед 

Май Практическая 

консультация на тему 

«Веселые дорожки» 

Познакомить родителей с 

возможностями 

использования 

нетрадиционных материалов 

для профилактики 

плоскостопия у малышей и 

активизации мышц ладошек 

Инструктор по 

физической культуре 

Май Итоговое собрание 

«Подведем итоги» 

Провести рефлексию и 

обобщить полученный 

практический опыт. Провести 

анкетирование по вопросу 

удовлетворенности 

полученными услугами 

Зам. зав. по ВМР, 

педагог-психолог 

Июнь Совместный праздник 

«Здравствуй, лето!» 

Познакомить родителей с 

особенностями организации 

праздника для детей раннего 

возраста. Развивать у детей 

коммуникативные навыки и 

навыки социализации 

Педагог-психолог, 

музыкальный 

руководитель 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу заведующего  

МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

от 23.07.2024г. № 354-(ОС) 

 

 

Список ответственных специалистов за ведение консультативного пункта 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Дюймовочка» по оказанию методической, психолого-педагогической, 

диагностической помощи родителям (законным представителям) детей, не 

посещающих дошкольные образовательные организации  

на 2024-2025 учебный год 

 

Старший воспитатель  – Семенова Светлана Анатольевна  

Заместитель заведующего по ВМР – Козак Наталья Валерьевна 

Учителя-логопеды –  Яровая Татьяна Александровна, Губина Евгения Ивановна, 

Александрова Елена Евгеньевна 

Педагог-психолог – Неволина Валентина Александровна  

Старшая медсестра – Шамилова Венарида Музиповна 

Инструктор  по физической культуре – Коврижных Анна Анатольевна, Егорова Наталья 

Александровна 

Музыкальный руководитель – Кривоногова Ольга Васильевна, Канафиева Эльвида Закиевна  

Воспитатель по изобразительной деятельности – Каргапольцева Елена Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу заведующего  

МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

от 23.07.2024г. № 354-(ОС) 

 

 

График работы консультационного пункта по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической помощи родителям (законным представителям) 

детей, не посещающих дошкольные образовательные организации 

 на 2024-2025 учебный год 

 

Понедельник с 09.00 до 12.00 

Вторник  с 13.00 до 16.00 

Среда  с 07.00 до 10.00 

Четверг   с 15.00 до 18.00 

Пятница  с 16.00 до 19.00 

 

Контактный телефон 3-18-87 

Юридический адрес: ул. Зои Космодемьянской 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления работников с приказом 

от 23 июля  2024 г. № 354- (ОС) 

№  

п/п 
Фамилия, имя, отчество работника Должность 

Подпись 

работника 

Дата 

ознакомления 

с приказом 

1 Александрова Елена  Евгеньевна учитель-

логопед 

  

2 Губина Евгения Ивановна учитель  - 

логопед 

  

3 Егорова Наталья Александровна инструктор 

по ФИЗО 

  

4 Канафиева Эльвида Закиевна музыкальный 

руководитель 

  

5 Каргапольцева Елена Николаевна воспитатель 

 

  

6 Коврижных Анна Анатольевна инструктор 

по ФИЗО 

  

7 Козак Наталья Валерьевна зам. зав. по 

ВМР 

  

8 Кривоногова Ольга Васильевна музыкальный 

руководитель 

  

9 Неволина Валентина Александровна педагог-

психолог 

  

10 Семенова Светлана Анатольевна зам. зав. по 

ВМР 

  

11 Терентьева Ольга Федоровна инструктор 

по ФИЗО 

 

 

 

12 Шамилова Венарида Музиповна медицинская 

сестра 

  

13 Яровая Татьяна Александровна учитель-

логопед 

  

 

 
 

 


		2024-07-31T14:16:56+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА"




